П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 07.09.2019 № 01-07/436
с. Белая Глина

Об итогах проведения конкурсного отбора муниципального
этапа ежегодного краевого конкурса

«Лучшие педагогические работники дошкольных
образовательных организаций» в 2019 году

В целях обеспечения эффективности реализации мероприяти!
государственной программы Краснодарского края « Развитие образования», i
соответствии с приказа Министерства образования, науки и молодежно!
политики Краснодарского края № 57 от 26.03.2019 «О проведении краевой
конкурса «Лучшие педагогические работники дошкольных образовательны?
организаций» в 2019 году», в соответствии с приказом начальник;
Управления образования администрации муниципального образована
Белоглинский район от 24.04.2019года № 01-07/274 была проведен;
экспертиза материалов представленных на муниципальный этап конкурс;
педагогических работников дошкольных образовательных учреждений длз
участия в краевом этапе конкурса «Лучшие педагогические работник
дошкольных образовательных организаций» в 2019 году.

Всего в конкурсном отборе приняли участие 7 педагогически?
работников 7 муниципальных дошкольных образовательных учреждений:

- МБДОУ д/с № 2, Е.В.Симоненко
- МБДОУ «ЦРР д/с№3», И.В.Михайленко
- МАДОУ д/с № 4, И.А. Жарких
- МБДОУ д/с № 5, И.В.Ткаченко
- МБДОУ д/с № 6, Н.М. Щербинина
- МБДОУ д/с № 8, Ю. А.Хорошилова
- МБДОУ д/с № 12, Г.В.Грязнова

По итогам работы конкурсной комиссии (протокол № 1 от 7 июл
2019 года) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа этапа конкурс
«Лучшие педагогические работники Дошкольные образовательны
организаций» в 2019 году(Приложение № 1 ) ^ ° ^ ^ ^ '  \

Т Й Ш
ВЕРНА

1.1. Наградить грамотами Управления образования победителей и
призеров муниципального этапа конкурса «Лучшие
педагогические работники дошкольных образовательных
организаций» в 2019 году.

2. Направить материалы Ирины Васильевны Михайленко на участие
в краевом этапе конкурса «Лучшие педагогические работники
дошкольных образовательных организаций» в 2019 году, до
13.06.2019 года.

4. Назначить ответственного за формирование и отправку
материалов победителя конкурса И.Н. Киданову ведущего специалиста МКУ
«ИМЦ».

Начальник Управления образования
администрации муниципального образования

* Белоглинский район

Приложение №1

Протокол № 1

заседания конкурсной комиссии по проведению муниципального этапа
ежегодного краевого конкурса «Лучшие педагогические работники
дошкольных образовательных организаций» в 2019году

От 07.06.2019 года.

Присутствовали: 6 человек. Отсутствовали -  0

Войрос, вынесенный на обсуждение:

Проведение экспертизы материалов представленных на муниципальный
этап конкурса педагогических работников дошкольных образовательных
МБДОУ д/с №2, «ЦРР д/с №3», МАДО\ д/с 4, д/с № 5, д/с № 6, д/с № 8, д/с
№ 12 для участия в краевом этапе конкурса «Лучшие педагогические

. работники дошкольных образовательных организаций» в 2019 году
Слушали:

1. Председателя конкурсной комиссии Ионову А.В. о проведении
экспертизы материалов представленных педагогическими работниками
дошкольных образовательных учреждений МБДОУ д/с №2, «ЦРР д/с №3»,
МАДОУ д/с 4, д/с № 5, д/с № 6, д/с № 8, д/с № 12, для участия в конкурсе.
Она отметила основную цель экспертизы: выявление соответствия
представленных документов критериям участия в конкурсе. Также указала,
что документы, представленные педагогическими работниками ДОУ, не
все соответствуют критериям участия в конкурсе.

Итоговая таблица критериев оценки.

№
п/п

Наименование критериев Д/с
№2

Д/с
№ 3

Д/с
4

Д/с .
№5

Д/с
' № 6 оо

 о Д/с
№12

1 Способность к эффективному
решению профессиональных
педагогических задач

I 3 2 1 3 1 Т ~

2 Педагогическая продуктивность 1 3 2 1 0 1 3
3 Результативность взаимодействия

в педагогическом сообществе
0 2 3 0 3 2 1

4 Эффективность взаимодействия с
социумом

2 3 1 1 3 2 3

5 Итого балов: 4-----М— 11 8^ss= 9 6 10

Результативность взаимодействия в педагогическом сообществе

№
п/п

Наименование критериев Д/с
№2

Д/с
№3

Д/с
4

Д/С
№5

Д/с
№6

Д/с
№8

Д/с
№12

1 Каждый документ уровня
муниципального образования

0 1 1 0 2 1 0

2 Каждый документ федерального
или регионального уровня

0 3 6 0 13 4 2

3 ' Итого балов: 0 2 3 0 3 2 1
Единицы суммируются:
1 балл -  1-3 единицы;
2 балла -  4-6 единиц;
3 балла -  7-9 единиц.

№ д/с Количество набранных
баллов

место

№2 4 баллов 6

№3 11 баллов 1 победитель

№4 8 баллов 4

№5 3 баллов 7

№6 9 баллов 3 призер

№8 6 баллов 5

№ 12 10 баллов П призер

Решили:
По проведенной экспертизе допустить к участию в краевом этапе конкурса
«Лучшие педагогические работник i дошкольных образовательных
организаций» в 2019году воспитателя МБДОУ№ 3 Белоглинского района»
Михайлову Ирину Васильевну.

Председатель комиссии:

Секретарь:
Члены комиссии:

А.В. Ионова

Киданова
у Т.В. Сорокина

.В. Черкова

.А. Голева
Е.С. Христенко

дж
 Ta

ri
ff

!г
 гш

пг
зш

да
&Ф

Й

П Р И К А З

II \ЧЛ. 1Ы 1ИК.Л MII'AIUI ПИЯ ОЬРЛЮВЛНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
М М 1И1и П 1Л Д Ы 1( )ГО ()Ы ’АШВАПИЯ БЕЛО!ЛИНСКИЙ РАЙОН

от 04.10.2019 № 01-07/650
с. Белая Глина

Об итогах vivniiiiHiia.ibiioi о > i а на краевою  профессионального конкурса
' ~ «Воспитатель года Кубани-2020»

В соответствии с краевым планом проведения профессиональных
конкурсов и во исполнение приказа Управления образования администрации
м\инициального образования Белогдинский район от 24.09.2019 № 01-07/634
«О проведении муниципального папа краевого профессионального конкурса
«Воспитатель года Кубани-2020», в целях повышения престижа труда
педагогического работника дошкольного образовательного учреждения и его
социального статуса, а также для развития движения творчески работающих
педагогов, с 01 по 04 сентября 2019 года на базе, МБДОУ д/с № 42 был
проведен муниципальный >тап Краевого конкурса «Воспитатель года
Кубани-2020». В конкурсе приняли счастие 10 педагогических работников.
Каждый участник проявил себя творчески, показал свою методическую
компетентность, ne.iaroi ическую мобильность и умение заинтересовать группу
детей выбранным содержанием и видом деятельности. На основании
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями конкурса и наградить грамотами Управления
образования:

Калан тан Яну Ддуардовпу. инструктора по физической культуре
МАДОУ д с 4:. занявшею I место;

1 Ыляеву Татьяну 1 (етровну. \ чителя-логопеда МБДОУ «ЦРР д/с № 3»,
занявшую II место;

J  '  . • I I i I . . • ■ : . i . - 1 ■

Андрееву Веронику Юрьевну, воспитателя МБДОУ «ЦРР д/с № 1»,
занявшею III месит

- . : i - • - : . 1 !  1 . t и .  ’ : i .

Семенихин) Инне Николаевце, вое пи 1а 1)одя МБДОУ д/9 № 9»,
занявшею III место.
2. Признать лауреатами конкурса и наградить грамотами Управления
образования:

С имоненко Клена Васильевна, воспитатель МБДОУ д/с № 2;
11одсI лвкппа I кпальн 11иколпевпл. е чи теля-логопеда МБДОУ д/с №12;

Диденко Юлия Дпаюльевна . вбепизателя МБДОУ д/с № 7;
Рыбалко Ольга Александровна

O l . l  I

- ‘Д.1

Н I

. воспитателя МБДОУ ,д/еч№ 5.

л; m ill ЩЩ9У \\щ-
Ъ Ш  Д/с № 2 )J|V)J